



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe – Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail: parafiaborkiwiellkie@gmail.com

www.parafiaswfranciszka.pl

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 5

IV NIEDZIELA ZWYKŁA – Rok C 30.01.2022

Refleksja

W IV Niedzielę Zwykłą Matka Kościół prosi Boga, aby sprawił byśmy Go chwalili z całej duszy i szczerze miłowali wszystkich ludzi. Prośba o miłowanie wszystkich ludzi nie może nas dziwić. Przecież taki wymóg postawił nam, swoim uczniom Jezus: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół”. A wymogu tego Jezus nie stawia tylko wybitnym chrześcijanom. Przeto bez miłowania Boga i wszystkich ludzi nie ma życia chrześcijańskiego. Ma tego świadomość św. Paweł i wyraźnie na to wskazuje u początku Hymnu o miłości, który przypomina nam dzisiejsza liturgia Bożego słowa. Apostoł Narodów nie zestawia miłości z wieloma darami, o których mówi w 12 rozdziale 10 listu do Koryntian, lecz poświęca 13. Rozdział ukazaniu miłości jako drogi ich realizacji, jako drogi urzeczywistnienia chrześcijańskiej egzystencji. Bez niej chrześcijanin jest jak miedź brzęcząca i cymbał brzmiący, jest niczym i niczego nie jest w stanie zyskać, wypracować, w oparciu o najbardziej nawet wyszukane formy jałmużny i ascezy. Potrzeba w sercu chrześcijanina miłości! Lecz kiedy dowiadujemy się od św. Pawła jakiej miłości, stajemy nieco zakłopotani. Chodzi o miłość cierpliwą, łaskawą, która nie zazdrości(...). Takiej miłości bardzo wszyscy pragniemy.

Niestety mimo najlepszych chęci, postanowień, deklaracji, na ogół nie umiemy jej okazać. Mówimy nieraz Kocham Cię – współmałżonkowi, dziecku, rodzicom – a już za chwilę potrafimy do głębi zranić i skrzywdzić. I tak, trudne nasze doświadczenia każą nam powątpiewać w możliwość realizacji tak pięknej miłości, o której śpiewa Apostoł. Realizacja tak pięknej miłości chrześcijańskiej jest jednak możliwa. Przekonują o tym świadectwa tak wielu wspaniałych świadków wiary. Cenną wskazówką jest też owa prośba Kościoła do Boga Ojca, aby sprawił byśmy szczerze miłowali wszystkich ludzi. Krótko mówiąc, trzeba się zwrócić do Boga o pomoc. Naprawdę jest to możliwe, bo można kochać ludzi miłością Bożą, po Bożemu. Trzeba jednak najpierw miłość Boga przyjąć i tą miłością starać się żyć. Możliwości przyjęcia tej miłości jest naprawdę wiele. A szczególną tego typu możliwość stanowi każda Eucharystia oraz służba bliźniemu. Gdy otwieramy się na bliźniego, w nasze otwarte serce może wejść Bóg, przychodzący do nas właśnie w tym konkretnym człowieku; zgodnie z porzekadłem mądrości ludowej: Gość w dom – Bóg w dom. Niech Pan to sprawi, abyśmy serca nasze stale mieli nań otwarte, by mógł w nas zamieszkiwać i przez nas Miłością swą ogarniać innych: naszych bliskich, a nawet naszych winowajców i nieprzyjaciół.

bp Andrzej Czaja

Złota myśl tygodnia

Droga z ziemi do Boga jest jedna i wiedzie przez serce drugiego człowieka. Taki jest istotny sens chrześcijańskiej miłości Boga i bliźniego.

abp Alfons Nossol

Na wesoło

Jeszcze dziś wiele osób pisze ręcznie cyfrę 7 z poziomą kreską w połowie wysokości. Kreska ta zanikła w większości stylów pisma maszynowego i komputerowego. Ale dlaczego ta kreska przetrwała do naszych czasów? Musimy cofnąć się do czasów biblijnych, kiedy to Mojżesz udał się na górę Synaj, gdzie zostało mu podyktowane 10 przykazań. Gdy wrócił zaczął odczytywać każde przykazanie donośnym głosem. Gdy doszedł do siódmego, odczytał:

- Nie będziesz pożądał żony bliźniego swego!

Na co tłum ludzi zaczął skandować:

- Skreśl siódemkę! Skreśl siódemkę!

Napis na nagrobku pewnego kapłana:

Starego proboszcza tutaj pochowali,

Niech śpi w pokoju, tak jak jego słuchacze spokojnie spali.

Patron tygodnia – św. Rajmund z Fitero – 1 lutego

Rajmund Sierra urodził się w hiszpańskiej Aragonii na początku XII w. Był kanonikiem katedry w Tarazonie. Wstąpił do cysterskiego opactwa *Scala Dei* we Francji. Wysłany do Hiszpanii, założył w Fitero opactwo, którego został pierwszym opatem. W 1158 r., wraz ze swym przyjacielem i doradcą, o. Diego Velazquezem, byłym rycerzem, powołał do życia zakon rycerski kalatrawensów. Jego głównym zadaniem miała stać się obrona miasta i twierdzy Calatrava. Król Kastylii Sancho III, za namową Velazqueza, powierzył miasto i twierdzę cystersom w osobie Rajmunda w wieczyste władanie pod warunkiem obrony ich przed wrogami wiary.

Rajmund rozkazał wówczas przenieść wiele dóbr z Fitero do Calatravy. Udało mu się uzyskać wsparcie finansowe od arcybiskupa Toledo, który dodatkowo obiecał wszystkim pomagającym odpust całkowity od wszelkich win. W krótkim czasie Rajmund zebrał znaczny oddział, który stał się zaczątkiem nowego zakonu.

Rajmund zmarł w 1164 r. Po jego śmierci duchowni pod przywództwem nowego opata Rudolfa opuścili Calatravę i powrócili do życia klasztornego w Cirvelos, a jedynie Velazquez z kilkoma mnichami pozostali, aby wspierać rycerzy. Nowy zakon nabrał wtedy wyraźnie militarnego charakteru, wzorując się na templariuszach i joannitach.

Cechą różniącą go od innych zakonów rycerskich było to, że nie wymagał od swoich członków potwierdzenia pochodzenia rycerskiego, a także, że jego członkowie byli prawdziwymi zakonnikami cysterskimi. W 1487 r. zakon został podporządkowany koronie hiszpańskiej (na mocy bulli papieża Innocentego VIII). Z czasem zakon przekształcił się w stowarzyszenie ludzi, których król chciał uhonorować za zasługi dla monarchii. W 1540 r. papież Paweł II pozwolił żenić się członkom zakonu. W roku 1838 zakon Calatrava faktycznie przestał istnieć.

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Prawda wyzwala, a najdoskonalszym owocem wolności jest zawsze miłość. Ona przeto, Boża miłość ucieleśniona w Jezusie Chrystusie, stanowi o właściwej nowości chrześcijaństwa. Choćbym posiadał całą mądrość świata i poznał doskonale wszystkie wymiary prawdy, ale nie miałbym miłości, byłbym niczym (por. 1 Kor 13, 1–13). Naga prawda może nawet zabić, ale podana z miłością – przynosi ocalenie.

abp Alfons Nossol

INTENCJE MSZALNE 30.01 – 06.02.2022 /BW/

IV NIEDZIELA ZWYKŁA (30.01)

7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + szwagrów Józefa i Eugeniusza prosząc o łaskę nieba.

8.30 /PL/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Alojzego w X rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców Marię i Franciszka, za ++ teściów Gertrudę i Alfreda, za + szwagrowkę Teresę i za wszystkich ++ z pokrewieństwa.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej za + mamę Marię Kaleja w I. rocznicę śmierci, za + męża Józefa w kolejną rocznicę śmierci, za + ojca, + brata, ++ teściów i za + szwagra prosząc o łaskę nieba dla nich.

11.30. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Józefa oraz św. patronów dziękując za dar życia Tereski, prosząc dla niej oraz jej bliskich i chrzestnych o potrzebne łaski, dary Ducha Świętego, zdrowie, miłość wzajemną i ochronę z okazji I. rocznicy urodzin.

PONIEDZIAŁEK (31. 01) Wspomnienie św. Jana Bosko

6.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców z obu stron.

WTOREK (01. 02)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Norberta, ++ rodziców chrzestnych Łucję i Leona, za ++ dziadków i za ++ z rodziny.

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

ŚRODA (02.02) ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

6.30. Ku czci Matki Bożej Gromnicznej w intencji matek z Borek Wielkich i Brońca.

10.00. Ku czci Ofiarowania Pańskiego za żyjących i za ++ parafian.

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Marię i Gertrudę z mężem oraz za ++ z pokrewieństwa.

I CZWARTEK MIESIĄCA (03.02)

6.30. W intencji powołań kapłańskich i misyjnych oraz za powołanych z naszej parafii.

18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanie Poczętej w intencji Ministrantów, Marianek, parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i za rodziców modlących się na różańcu za swoje dzieci.

I PIĄTEK MIESIĄCA (04.02)

6.30. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za żyjących i za ++ czcicieli.

18.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za dusze w czyśćcu cierpiące.

I SOBOTA MIESIĄCA (05.02) Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy

6.30. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny za Członków Żywego Różańca.

18.00. Za + Edmunda Benz w piątą rocznicę śmierci, za ++ rodziców, rodzeństwo i za ++ z rodziny Benz, Wieczorek.

V NIEDZIELA ZWYKŁA (06.02)

7.00. Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z podziękowaniem za przeżyte lata, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w pracy oraz za + męża o radość nieba a dla chorych o ulgę w cierpieniu.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + Józefa Grucę w 30. dzień po śmierci o radość życia wiecznego.

10.00.I. Do Miłosierdzia Bożego prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin oraz za ++ z rodziny.

II. Intencja dziękczynna do Matki Bożej Gromnicznej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Adelajdy Bensch z okazji urodzin oraz za ++ męża i syna o łaskę nieba.

11.30. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny Klisner.

OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 30.01 – 06.02.2022 /BW/

IV NIEDZIELA ZWYKŁA (30.01)

Dzisiaj IV Niedziela Zwykła. O godz. 15.00 przed żłóbkiem parafialne kolędowanie. Zapraszamy w sposób szczególny członków kręgów Apostolatu Matki Bożej z Szensztatu.

WTOREK (01. 02) Święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła

Msza św. godz. 6.30 w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

ŚRODA (02.02) ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

Msze św. o godz. 6.30, 10.00 i 18.00.

Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekwowanego. Poświęcenie gromnic w czasie każdej Mszy Świętej. Na zakończenie Mszy św. wieczornej – błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja. Przed kościołem zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe.

I CZWARTEK MIESIACA (03.02)

Po Mszy św. porannej i wieczornej będzie udzielane błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.

W dniach 03-04 lutego zapraszamy mężczyzn i młodzieńców do pomocy przy rozbiórce naszej stajenki betlejemskiej na godz. 9.00 /czwartek, piątek/. Za okazaną życzliwość składamy serdeczne Bóg zapłać.

Od godz. 17.30 do 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.

O godz. 18.00 Msza św. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii, w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

I PIĄTEK MIESIACA (04.02)

Msza św. o godz. 6.30 i 18.00.

Odwiedzin chorych od godz. 8.00 odbywać się będą na życzenie samych chorych bądź ich najbliższej rodziny czy opiekunów. Prosimy o zgłoszenie osoby chorej na furcie klasztornej.

I SOBOTA MIESIACA (05.02) Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.

Msze św. o godz. 6.30, a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska i Akt oddania się Matce Niepokalanej.

O godz. 18.00 Msza św.

Po każdej Mszy św. zgodnie z tradycją błogosławieństwo wody i chleba ku czci św. Agaty.

V NIEDZIELA ZWYKŁA (06.02)

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30.

W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 nieszpory niedzielne z Koronką do Miłosierdzia Bożego. Po nieszporych odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Inne ogłoszenia:

1. **Przy furcie klasztornej są do nabycia:** świece gromnice, świecznik na świece oraz przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.